令和７年２月２８日

ＰＴＡ会員 各位

川口市立元郷小学校

ＰＴＡ会長 二瓶 哲郎

学 校 長 岡田 大助

臨時総会資料の訂正箇所について

先日ご案内申し上げたＰＴＡ臨時総会（書面）のお知らせ及び臨時総会資料について記載

内容に誤りがございました。つきましては、下記の通り訂正をさせていただきます。

ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。

記

【訂正箇所１】

PTA 臨時総会（書面）・説明会のお知らせ 注釈

【誤】

通常の総会同様会員数の５分の１以上の賛成をもって可決といたします。また、期日までに

未提出の場合は賛成票とみなさせていただきます。

【正】

通常の総会同様会員数の５分の１以上の提出をもって会が成立し、その過半数以上の賛成

をもって可決といたします。また、期日までに未提出の場合は賛成票とみなさせていただき

ます。

【訂正箇所２】

臨時総会資料 会則 第７条（役員の選出）（２）

【誤】

理事は、各学級より５名、教職員より７名（各学年より１名）を選出する。但し、理事会の

議を得て若干名を会長が委嘱することができる。

【正】

理事は、各学年より暫定で５名、教職員より７名（各学年より１名）を選出する。但し、理

事会の議を得て若干名を会長が委嘱することができる。

以上